
Portaria da Direção-Geral do Câmpus Gaspar N° 256, de 12 de setembro de 2023

                   

A  DIRETORA-GERAL  DO  CÂMPUS  GASPAR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a homologação do resultado do Edital n° 005/2023, que trata sobre a recomposição
integral dos Colegiados de Área e de Cursos Superiores de Tecnologia do Câmpus Gaspar;
Considerando o art. 17 do regimento interno do campus Gaspar,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria n° 193/2023.

Art. 2° Designar os(as) servidores(as) listados(as) abaixo para comporem o Colegiado da Área de
Química, conforme segue:

§1º Presidente:
I – CARLOS GEOVANNI ALVES LEDRA, Siape nº 1067692;

§ 2º Representantes docentes da Área:
I – CARLA CRISTINA VIDAL ALBUQUERQUE , Siape: 33608849;
II – BRUNO MENEZES GALINDRO, Siape: 1049559;
III – DANIEL FELIPE JIMENEZ MONTEIRO, Siape: 1524468;
IV – ELENICE HASS CAETANO LACERDA, Siape: 3308154;
V – GRACIANE REGINA PEREIRA, Siape: 1107569;
VI – LEONIDAS JOAO DE MELLO JUNIOR, Siape: 1814164;
VII – MONIQUE CRISTINE DE OLIVEIRA, Siape: 3301869.
VIII – SEDAMI TOZOUN ROMAIN AGASSIN, Siape: 1000015084; 
IX – WATSON BECK JUNIOR, Siape: 2237386;
X – YURI LOPES ADIB SALOMAO, Siape: 1893038;

§3º Representantes do corpo de Técnicos Administrativos em Educação:
I – Titular: DAIANE DE SOUZA CARVALHO, Siape: 2130957;
II – Titular: THIAGO DE SENE PEREIRA, Siape: 2292267;
III – Titular: VANDERLEIA ASSMANN CRUZ, Siape: 1761678;

§ 4º Representantes discentes do Curso Técnico Integrado em Química:
I – BRUNA DELLANDREA, Matrícula: 202211405172;
II – JAISON TOMÉ MACHADO, Matrícula: 202211405268;

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 14/09/2023
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60



Art. 3º O colegiado de que trata o Art. 2° cumprirá mandato até março de 2025.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA

ANA PAULA KUCZMYNDA DA SILVEIRA
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 14/09/2023
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60


